[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Á NONA EDIÇÃO A FESTA DELLA MAMA E TODA A SUA COMISSÃO ORGANIZADORA.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°      , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                  A nona edição da Festa Della Mama foi aberta no dia 08 e foi prolongada durante os dias 9,10 e 15,16,17 de maio,  cujo o local escolhido, foi mais uma vez o Espaço Cidadão, dentre seus freqüentadores estavam crianças, jovens, casais e muitas famílias mogimirianas e de toda a região.
                               O evento teve a participação de aproximadamente 20 mil pessoas, concentradas principalmente em torno da Praça de alimentação, que tinha um amplo espaço coberto com 200 jogos de mesas, vários restaurantes e entidades assistenciais, preparando comidas típicas, ao som músicas italianas, muito vinho dentre outros diversos tipos de bebidas.

                              Destaca-se que a festa contou com a presença da Banda Lyra Mogimiriana que fez a abertura oficial, e ainda um Show de Jonas Francisco e da cantora lírica Marina Gabetta.
                              Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Á NONA EDIÇÃO DA FESTA DELLA MANA E TODA A SUA COMISSÃO ORGANIZADORA.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 18 de maio de 2009.

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LUÍZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]